T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 028/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar à secretaria

competente para que providencie a capina de toda a comunidade de Barra Seca por, pelo menos, duas

vezes ao ano, pois, devido às chuvas na região o mato cresce de forma descontrolada, o que causa

insegurança aos moradores, visto que, na via de passagem de veículos, o excesso de mato impede a visão

plena o que pode gerar um enorme desconforto, além de acidentes. Por todos esses motivos, há a

necessidade desse requerimento ser atendido com a devida URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 05 de março de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador